АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.04.2018     №  811-  па

О  внесении  изменений  в
Порядок  предоставления
субсидии на  функционирование
и  развитие  деятельности
местных  общественных
организаций  инвалидов  и
ветеранов  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  27.11.2017
№ 3141-па

В  соответствии  со  статьей  78.1.  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьями  16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7- ФЗ «О
некоммерческих организациях», решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 22.03.2017 № 729/38-17-5  «О Положении об организации
поддержки  социально  ориентированных  некоммерческих  организаций,
осуществляющих деятельность на  территории городского округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  статьей 37  Устава  городского  округа  «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Порядок  предоставления
субсидии  на  функционирование  и  развитие  деятельности  местных
общественных  организаций  инвалидов  и  ветеранов  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города  Южно-Сахалинска  от  27.11.2017
№ 3141-па:

1.1. Пункт 2.2. после слов «размер субсидии составляет» дополнить
словами «не менее установленного федеральным законом минимального

2
размера оплаты труда с  учетом районных коэффициентов и  надбавок,  а
также  страховых  взносов,  тарифы  которых  предусмотрены  Налоговым
кодексом Российской Федерации, но»;

1.2.  Подпункт  2.4.10.  изложить  в  следующей  редакции  «2.4.10.
Регистрация  МОО   и  осуществление  деятельности  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  не  менее  трех  лет  с  даты
государственной регистрации.»;

1.3. Дополнить подпунктом 2.4.12. следующего содержания «2.4.12.
МОО  не  предоставляются  средства  из  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  на  цели,  указанные  в  подразделе  2.1.
настоящего Порядка в соответствии с иными нормативными правовыми
актами;

1.4.  В  подпункте  2.5.6.  слова  «не  позднее  1  ноября  года,
предшествующего году получения субсидии» исключить;

1.5.  В  пункте  2.9.  слова  «календарного  года.»  заменить  словами
«месяца, соответствующего дате подачи заявления.»;

1.6. В пункте 2.10. слова «(Приложение № 2).» исключить;
1.7.  В  пункте  2.12.  слова  «(Приложение  №  1  к  Соглашению)»

исключить.
1.8. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции «3.1. Эффективность

использования  субсидии за  отчетный период  оценивается  на  основании
предоставленного  МОО  отчета  о  достижении  значений  показателей
результативности  предоставления  субсидий  в  соответствии  с
Соглашением.»;

1.9.  В  пункте  3.4.  слово  «показателя»  заменить  словом
«показателей»;

1.10. Подпункт 3.6.1. изложить в следующей редакции «3.6.1. Доля
выполнения проектных (программных) мероприятий (%).»;

1.11. Подпункт 3.6.2. изложить в следующей редакции «3.6.2. Доля
охваченных программными мероприятиями инвалидов и (или) ветеранов
(%).».

1.12. В пункте 4.1. слова «отчет о достижении значений показателей
результативности  (Приложение  №  2  к  Соглашению)  с  приложением
пояснительной  записки,  отчет  о  расходах,  источником  финансового
обеспечения  которых  является  субсидия  (Приложение  №  3  к
Соглашению).»  заменить  словами  «отчеты  о  достижении  значений
показателей  результативности  и  расходах,  источником  финансового
обеспечения которых является субсидия в соответствии с Соглашением.».

1.13. Приложение № 2 к Порядку исключить.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его

официального  опубликования  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.

3
3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на начальника Управления социальной политики.

Мэр города С.А.Надсадин